

CARPETA DE INFORMACION BASICA

COMITE DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

VIGÉSIMA ORDINARIA - 2014

ÍNDICE

| | | | PÁG | PÁGINA | |
|-------------------------------|----------|------|-----|--------|--|
| CONVOCATORIA | | | | 3 | |
| ORDEN DEL DÍA | | | | 4 | |
| LISTA DE ASISTENCIA | | | | 5 | |
| ACTA DE LA VIGÉSIMA REUNIÓN O | RDINARIA | 2014 | | 6 | |

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 21 de octubre del 2014.

ASUNTO: Convocatoria a la vigésima reunión del Comité de Sistema de Solicitudes de Información – SISI

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN-SISI CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento de los Comités de Información de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

Orden del día

- 1.- Lista de asistencia
- 2.- Lectura del Orden del día
- 3.- Seguimiento a Solicitudes de Información
- 4.- Asuntos generales

Fecha: 05 de noviembre del 2014

Hora: 12 hrs.

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

Contraforía interna

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza Director Administrativo

CIAD, A.C.
DO 4 NUV. 2014
OF CIBID COPRESUPUESTO

CIAD, A.C.

0 4 NOV 2014

SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

Lic. Diana Pacheco Navarro, Subdirectora de Recursos Materiales – CIAD, A.C. Lic. Natalia Leyva Gámez, Asistente de la Unidad de Enlace – CIAD, A.C.

VIGÉSIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN

05 DE NOVIEMBRE DEL 2014

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA
- 2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA POR EL COMITÉ
- 3. SEGUIMIENTO A SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
- 4. ASUNTOS GENERALES

LISTA DE ASISTENCIA VIGÉSIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

05 DE NOVIEMBRE DEL 2014

| C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA | DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE |
|---|---|
| | |
| C. DIANA PACHECO NAVARRO | SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES DEL CIAD, A.C. |
| M | |
| C. MIRIAM CORONA ESCAMILLA | JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTOS DEL CIAD, SERVIDOR PUBLICO |
| Masca | |
| C. RICARDO RASCON JAIME | TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, (SFP) |
| | |
| C. NATALIA LEYVA GÁMEZ | ASISTENTE DE ENLACE ADMINISTRATIVO CIAD |
| John John John John John John John John | |
| C. FRANCISCA PIÑA MARTÍNEZ | SUPLENTE DE ENLACE DEL CIAD |

ACTA DE LA VIGÉSIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE SISTEMA DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

| En la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 12:00 horas del día miércoles de noviembre del 2014, se reunieron en la sala de juntas de la oficina del Director Administrativo del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C., ubicado en Carretera a La Victoria km. 0.6 de esta ciudad, con el propósito de celebrar la vigésima reunión Ordinaria del Comité de Sistema de Solicitudes de Información – "SISI" del año 2014, siendo ésta de carácter ordinario, en cumplimiento a las normas establecidas para la integración y funcionamiento del Comité de Sistema de Solicitudes de Información de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, con la asistencia de los siguientes integrantes: Ricardo Efrén Valdez Espinoza - Director Administrativo, Diana Pacheco Navarro - Subdirectora de Recursos Materiales, Miriam Corana Escamilla – Jefa de Presupuestos, Ricardo Rascón Jaime - Titular del Órgano Interno de Control CIAD-Secretaría de la Función Pública, Natalia Leyva Gámez - Asistente Enlace Administrativo de CIAD, A.C. Francisca Piña Martínez – Suplente de Enlace Administrativo |
|--|
| 1. LISTA DE ASISTENCIA |
| El Presidente tomó lista de asistencia verificando que existía quórum para efectuar la reunión |
| 2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA |
| El presidente dio lectura al orden del día para esta reunión, no presentándose solicitudes de modificación o adición, por lo que fue aprobado por unanimidad |
| ACUERDO CSI-XX-O-01 El Comité de Sistema de Solicitudes de Información aprueba por unanimidad el orden del día |
| 3. SEGUIMIENTO A SOLICITUD DE INFORMACIÓN |
| Ricardo Efrén Valdez Espinoza, da lectura a la solicitud de información No. 1108300004714, 1108300004814, 1108300004914, 1108300005014, para dar seguimiento al comité con su resolución. |
| • Solicitud de información 1108300004714; Solicitan – ¿Cuánto es el índice de la desnutrición en México de niños de diez a quince años? Respuesta: No se localizan en nuestros archivos Art.46 de la LFTAIPG |
| Solicitud de información 1108300004814; Solicitan — Que cantidad en pesos se ha gastado en los últimos 5 años en investigación e innovación en el ámbito alimenticio, además me interesa saber cuáles son los 10 campos en los que se ha invertido mayor presupuesto para su investigación, así como que productos no han salido a la venta o han salido del mercado por cuestiones nocivas a la salud (por campo me refiero a la industria azucarera, de productos orgánicos o de cualquier indole). Respuesta: Se entrega información en forma electrónica Art. 42 de la LFTAIPG |
| Solicitud de información 1108300004914; Solicitan – En apego a la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Gubernamental, solicito el número de menores de 18 años de edad considerados en situación de pobreza moderada y extrema pobreza, en el periodo comprendido entre el 1 de enero de 2001 a la fecha. Respuesta: La información está disponible públicamente Art. 42 de la LFTAIPG |
| Solicitud de información 1108300005014; Solicitan – No. De funcionarios y erogación por el OIC por cada una de las áreas que lo componen. Respuesta: Se entrega información en forma electrónica. Art.42 de la LFTAIPG. |
| El comité acuerda aprobar las respuestas enviadas por la Unidad Administrativa de las solicitudes No. 1108300004714, 108300004814, 1108300004914, 1108300005014, Qué será enviada al IFAI por medio del Portal de Solicitudes de Información. |
| Due Nosco |

W. Marine

| ASUNTOS GENERALES | | | | |
|---|--|--|--|--|
| | | | | |
| | | | | |
| C. RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD | C. DIANA PACHECO NAVARRO SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES CIAD | | | |
| Darco | MA M | | | |
| C. RICARDO RASCÓN JAIME TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL CIAD | C. MIRIAM CORONA ESCAMILLA JEFA DPTO. DE PRESUPUESTOS | | | |
| | | | | |
| NATALIA LEYVA GÁMEZ ASISTENTE DE ENLACE CIAD | C. FRANCISCA PIÑAMARTÍNEZ SUPI ENTE DE ENLACE DEL CIAD | | | |

Hoja de firmas del Acta de la vigésima reunión ordinaria 2014, del Comité de Sistemas de Solicitudes de Información del Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C. (CIAD, A.C.)